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fritaget er som hidtil også skoler, hospitaler, sygehuse m. v. samt 
endvidere statsanerkendte opdragelseshjem og institutioner for 
forebyggende børneforsorg, der hidtil er blevet fritaget bevillings- 
mæssigt. Det samme gælder sports- og idrætsanlæg tilhørende 
gymnastik-, idræts- og skytteforeninger eller andre organisa- 
tioner med samme formål. Endvidere er ejendomme, der an- 
vendes til ungdomslejre og -lejrpladser eller til feriekoloni for 
børn, fritaget for grundskyld til staten, når ejeren er en orga- 
nisation, hvis hovedformål er at fremme børns eller unge 
menneskers friluftsliv. Der er for sports- og idrætsanlæggenes 
vedkommende sket en udvidelse i forhold til tidligere, men 
reglen er til gengæld begrænset derved, at finansministeren, i 
tilfælde hvor samfundsmæssige hensyn taler for, at et således 
fritaget areal overgår til anden anvendelse, navnlig bebyggelse, 
kan bestemme, at fritagelsen skal bortfalde. Forsamlingshuse 
nyder samme fritagelse som hidtil. Ny er derimod en bestem- 
melse om fritagelse for elektricitets-, gas- og vandværker, når 
adgangen til leverance fra værket står åben for alle inden for 
det område, hvori værket arbejder, for så vidt værkets ind- 
tægter 홢 bortset fra normal forrentning af en eventuel ind- 
skudskapital 홢 ifølge vedtægtsmæssig bestemmelse udeluk- 
kende kan anvendes til værkets formål. Endelig er blandt lov- 
mæssige fritagelser medtaget fremmede staters gesandtskabs- og 
konsulatsejendomme på betingelse af, at den danske stats 
gesandtskabs- og konsulatsej endomme i vedkommende land 
nyder tilsvarende fritagelse. Denne bestemmelse er overført fra 
loven af 23. juni 1956. 

Bevillingsmæssig fritagelse kan ifølge § 50 stadig helt eller 
delvis tilstås almenvelgørende stiftelser eller andre institutioner 
med almennyttigt formål. Dog er bortfaldet den tidligere 
bestemmelse om, at også en ejendom, der udlejes til anvendelse 
i et til fritagelse kvalificerende formål, kan fritages. Ny er 
derimod en bestemmelse om, at fritagelse kan tilstås f. eks. 
for arealer, der er erhvervet af en kirkekomité til opførelse af en 
kirke, i tiden indtil kirkens opførelse. Ligeledes ny er en bestem- 
melse om, at finansministeren kan tilstå en vis, tidsbegrænset 
fritagelse for skove, der er undergået en vis forringelse som 


